



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL SAN CARLOS**  
 LOS RÍOS - QUEVEDO - SAN CARLOS  
 9 DE OCTUBRE Y VELASCO IBARRA - 052903442  
**CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS**

MES -- Desde : 01/12/2023 Hasta : 31/12/2023

RUC : 1260028740001 UE: 69980563

Partida / Nombre	Inicial (A)	Reforma (B)	Codificado (C=A+B)	COMPROMETIDO			DEVENGADO			PAGADO			
				Periodo	Acumulado (D)	Saldo x Comp (E=C-D)	Periodo	Acumulado (F)	Saldo x Dev (G=D-F)	Periodo	Acumulado (H)	Saldo Pagar % (I=F-H) %	
<b>51 GASTOS EN PERSONAL</b>	99,950.08	0.00	99,950.08	9,383.12	97,271.58	2,678.50	9,383.12	97,271.58	2,678.50	8,062.49	94,578.99	2,692.59	97.32
<b>53 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	10,440.00	2,662.41	13,102.41	1,573.45	9,591.05	3,511.36	1,573.45	9,574.88	3,527.53	1,557.59	9,558.16	16.72	73.08
<b>56 GASTOS FINANCIEROS</b>	1,500.00	0.00	1,500.00	84.66	1,567.87	-67.87	84.66	1,567.87	-67.87	84.66	1,567.87	0.00	104.52
<b>57 OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	1,650.00	373.43	2,023.43	10.96	982.66	1,040.77	10.96	982.66	1,040.77	10.96	982.66	0.00	48.56
<b>58 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES</b>	3,100.00	0.00	3,100.00	256.40	2,789.80	310.20	256.40	2,789.80	310.20	256.40	2,789.80	0.00	89.99
<b>5 GASTOS CORRIENTES</b>	116,640.08	3,035.84	119,675.92	11,308.59	112,202.96	7,472.96	11,308.59	112,186.79	7,489.13	9,972.10	109,477.48	2,709.31	93.74
<b>GASTO CORRIENTE</b>	116,640.08	3,035.84	119,675.92	11,308.59	112,202.96	7,472.96	11,308.59	112,186.79	7,489.13	9,972.10	109,477.48	2,709.31	93.74
<b>71 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN</b>	30,178.22	96,196.88	126,375.10	10,436.31	113,094.62	13,280.48	10,436.31	113,094.62	13,280.48	2,491.63	103,626.38	9,468.24	89.49
<b>73 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN</b>	87,672.75	106,114.96	193,787.71	2,074.76	147,457.02	46,330.69	11,574.76	131,004.73	62,782.98	11,081.23	130,438.52	566.21	67.60
<b>76 OBRAS PÚBLICAS</b>	116,000.00	104,391.80	220,391.80	58,122.29	141,454.55	78,937.25	0.00	83,332.26	137,059.54	0.00	83,332.04	0.22	37.81
<b>77 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN</b>	180.00	0.00	180.00	0.00	29.92	150.08	0.00	29.92	150.08	0.00	29.92	0.00	16.62
<b>78 TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN AL SECTOR PÚBLICO</b>	10,800.00	9,593.32	20,393.32	788.64	17,957.32	2,436.00	788.64	17,957.32	2,436.00	788.64	17,957.32	0.00	88.05
<b>7 GASTOS DE INVERSIÓN</b>	244,830.97	316,296.96	561,127.93	71,422.00	419,993.43	141,134.50	22,799.71	345,418.85	215,709.08	14,361.50	335,384.18	10,034.67	61.56
<b>84 BIENES DE LARGA DURACIÓN</b>	4,000.00	-1,468.75	2,531.25	0.00	1,665.57	865.68	0.00	1,665.57	865.68	0.00	1,665.57	0.00	65.80
<b>8 GASTOS DE CAPITAL</b>	4,000.00	-1,468.75	2,531.25	0.00	1,665.57	865.68	0.00	1,665.57	865.68	0.00	1,665.57	0.00	65.80
<b>96 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA</b>	12,937.67	0.00	12,937.67	1,117.92	12,863.09	74.58	1,117.92	12,863.09	74.58	1,117.92	12,863.09	0.00	99.42
<b>97 PASIVO CIRCULANTE</b>	817.69	5,949.97	6,767.66	0.00	5,863.53	904.13	0.00	5,863.53	904.13	0.00	5,863.53	0.00	86.64
<b>9 APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO</b>	13,755.36	5,949.97	19,705.33	1,117.92	18,726.62	978.71	1,117.92	18,726.62	978.71	1,117.92	18,726.62	0.00	95.03
<b>GASTO DE INVERSIÓN</b>	262,586.33	320,778.18	583,364.51	72,538.92	440,385.62	142,978.99	23,917.63	365,811.04	217,553.47	15,479.42	355,776.37	10,034.67	62.71

TOTAL DE GASTOS : 379,226.41      703,040.43      83,848.51      552,588.58      150,451.85      35,226.22      477,997.83      225,042.60      25,451.52      465,253.85      12,743.98      67.99

PEDRO ABEL MALDONADO IBARRA  
PRESIDENTE

PEDRO ABEL MALDONADO IBARRA  
PRESIDENTE

CPA EVELYN QUIJMBAMBA  
TESORERA

CPA EVELYN QUIJMBAMBA SALITOS  
TESORERA

FECHA	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	SOLDO	FECHA	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	SOLDO
2012-01-01	Saldo Inicial			0.00	2012-01-01	Saldo Inicial			0.00
2012-01-05	Compra de mercaderias	100.00		100.00	2012-01-05	Compra de mercaderias	100.00		100.00
2012-01-10	Pago de servicios	50.00		150.00	2012-01-10	Pago de servicios	50.00		150.00
2012-01-15	Recepcion de dinero		200.00	50.00	2012-01-15	Recepcion de dinero		200.00	50.00
2012-01-20	Pago de impuestos	30.00		80.00	2012-01-20	Pago de impuestos	30.00		80.00
2012-01-25	Compra de mercaderias	120.00		200.00	2012-01-25	Compra de mercaderias	120.00		200.00
2012-01-30	Pago de servicios	80.00		280.00	2012-01-30	Pago de servicios	80.00		280.00
2012-02-05	Recepcion de dinero		100.00	180.00	2012-02-05	Recepcion de dinero		100.00	180.00
2012-02-10	Pago de impuestos	40.00		220.00	2012-02-10	Pago de impuestos	40.00		220.00
2012-02-15	Compra de mercaderias	150.00		370.00	2012-02-15	Compra de mercaderias	150.00		370.00
2012-02-20	Pago de servicios	90.00		460.00	2012-02-20	Pago de servicios	90.00		460.00
2012-02-25	Recepcion de dinero		150.00	310.00	2012-02-25	Recepcion de dinero		150.00	310.00
2012-02-30	Pago de impuestos	50.00		260.00	2012-02-30	Pago de impuestos	50.00		260.00
2012-03-05	Compra de mercaderias	180.00		440.00	2012-03-05	Compra de mercaderias	180.00		440.00
2012-03-10	Pago de servicios	100.00		540.00	2012-03-10	Pago de servicios	100.00		540.00
2012-03-15	Recepcion de dinero		200.00	340.00	2012-03-15	Recepcion de dinero		200.00	340.00
2012-03-20	Pago de impuestos	60.00		280.00	2012-03-20	Pago de impuestos	60.00		280.00
2012-03-25	Compra de mercaderias	200.00		480.00	2012-03-25	Compra de mercaderias	200.00		480.00
2012-03-30	Pago de servicios	110.00		590.00	2012-03-30	Pago de servicios	110.00		590.00
2012-04-05	Recepcion de dinero		250.00	340.00	2012-04-05	Recepcion de dinero		250.00	340.00
2012-04-10	Pago de impuestos	70.00		270.00	2012-04-10	Pago de impuestos	70.00		270.00
2012-04-15	Compra de mercaderias	220.00		490.00	2012-04-15	Compra de mercaderias	220.00		490.00
2012-04-20	Pago de servicios	120.00		610.00	2012-04-20	Pago de servicios	120.00		610.00
2012-04-25	Recepcion de dinero		300.00	310.00	2012-04-25	Recepcion de dinero		300.00	310.00
2012-04-30	Pago de impuestos	80.00		230.00	2012-04-30	Pago de impuestos	80.00		230.00
2012-05-05	Compra de mercaderias	250.00		480.00	2012-05-05	Compra de mercaderias	250.00		480.00
2012-05-10	Pago de servicios	130.00		610.00	2012-05-10	Pago de servicios	130.00		610.00
2012-05-15	Recepcion de dinero		350.00	260.00	2012-05-15	Recepcion de dinero		350.00	260.00
2012-05-20	Pago de impuestos	90.00		170.00	2012-05-20	Pago de impuestos	90.00		170.00
2012-05-25	Compra de mercaderias	280.00		450.00	2012-05-25	Compra de mercaderias	280.00		450.00
2012-05-30	Pago de servicios	140.00		590.00	2012-05-30	Pago de servicios	140.00		590.00
2012-06-05	Recepcion de dinero		400.00	190.00	2012-06-05	Recepcion de dinero		400.00	190.00
2012-06-10	Pago de impuestos	100.00		90.00	2012-06-10	Pago de impuestos	100.00		90.00
2012-06-15	Compra de mercaderias	300.00		390.00	2012-06-15	Compra de mercaderias	300.00		390.00
2012-06-20	Pago de servicios	150.00		540.00	2012-06-20	Pago de servicios	150.00		540.00
2012-06-25	Recepcion de dinero		450.00	90.00	2012-06-25	Recepcion de dinero		450.00	90.00
2012-06-30	Pago de impuestos	110.00		0.00	2012-06-30	Pago de impuestos	110.00		0.00